
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 5 TECNICO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO LL.PP. E PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1283 DEL 27/08/2025   

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto. Fornitura n. 1 PLOTTER. CIG 
B7FEDE8583 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 TITOLARE DI E.Q. - CAPO V SETTORE 

nell’adozione del presente provvedimento, attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi 
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 
e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che 
segue non incorrono in analoghe situazioni 

 
PREMESSO che questo Settore è attualmente carente di alcune attrezzature informatiche, quale un nuovo 
Plotter, necessario allo svolgimento delle attività tecniche;  
CHIESTO preventivo alla ditta Giannone Computers srl di Modica, unica in zona nella vendita 
dell'attrezzatura specifica; 
VISTO il preventivo presentato, acquisito in data 18/03/2025 con prot. Gen. n. 10158, con il quale viene 
offerto il Plotter del tipo Canon imagePROGRAF TA-30 per il valore di € 1.640,00 oltre IVA al 22%, con le 
caratteristiche in esso contenute;  
VISTO l’art. 50, Contratti sotto soglia, del d.lgs. 36/2023, comma 1, lett. b);  
VISTO l’art. 17 comma 2 del d.lgs n. 36/2023; 
VISTO il DURC emesso da Inail dal quale si evince che la ditta Giannone Computers srl risulta in regola con gli 
adempimenti contributivi;  
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo; 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi mediante affidamento diretto; 
DATO ATTO che occorre impegnare la somma occorrente per l'acquisto di quanto in oggetto pari ad € 
2.000,80; 
VISTA la Legge Reg. N° 48/1991; 
VISTO il D.Lgs. 12 agosto 2000 n° 267; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e ss. mm. ii.; 
VVISTA la Delibera di C.C. n.  108 del 20.12.2024  di approvazione del DUP; 
VISTA la Delibera di C.C. n. 109 del 20.12.2024  di approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027; 
DARE ATTO di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni 
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 
interno del Comune di Scicli  approvato con Delibera G.M. n. 243 del 31/12/2024 e del P.T.P.C.T. approvato 
con Delibera G.C. n. 146 del 23/08/2024; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000; 
VISTO l'art.107, comma 3 lett.D del  D. Lgs n°267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 
di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al 
D.Lgs 118/2011; 



 

 

VISTO il punto 8 dell'allegato n.2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
DPCM 28/11/2011; 
VISTO l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
VISTA la Determina Sindacale n. 18 del 29.07.2025, con la quale sono stati nominati i Responsabili di 
Settore e i datori di lavoro dell'Ente; 
RITENUTO dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 
pertanto, si intendono qui integralmente riportate; 
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato dalla ditta Giannone Computers srl con sede in Modica, 
Via Macallè 5, dell'importo di € 1.640,00 oltre Iva, complessivamente € 2.000,80; 
3. DI  AFFIDARE la fornitura di n. 1 Plotter   tipo “CANON imagePROGRAF TA-30” alla ditta Giannone 
Computers srl con sede in via Macallé n. 5 - 97015 Modica (RG)- P.I. 01170160889 per  € 2.000,80, 
compresa Iva al 22%; 
4.  DARE ATTO che la complessiva somma di € 2.000,80, compresa Iva al 22%, risulta già impegnata, Imp. 
873/2018, Acc. 366/2021, Bilancio 2025-2027; 

 6. DARE ATTO: 
 - che il DURC Risulta regolare; 
 - che il lotto CIG è B7FEDE8583; 
 - di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interesse nemmeno potenziale né in situazione che danno 

luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2016 e del vigente Codice di comportamento interno; 
- della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 gg. consecutivi 
nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 3/2013 così come modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 97/2016; 
8. Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competrenza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di competenza entro 60 
gg. dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest’ultimo, ricorso straordinario al Presidente della 
Regione Siciliana entro 120 giorni. 
 
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  PISANI ANDREA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-08-27T13:35:44+0200
	PISANI ANDREA




